
ZARZĄDZENIE NR 43/2022
STAROSTY KRASNOSTAWSKIEGO 

z dnia 31 października 2022 r.

zmieniające zasady (politykę) rachunkowości w Starostwie Powiatowym w Krasnymstawie

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 217 z późn. zm.) i szczególnych ustaleń zawartych w art. 40 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów 
z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r., poz. 342) zarządzam, co następuje:

§ 1. W Załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 42/2020 z 31 sierpnia 2020 r. opis „Walut obcych” otrzymuje 
brzmienie:„Waluty obce

1. Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
przeprowadzenia, odpowiednio po kursie:

a) faktycznie zastosowanym w tym dniu, wynikających z charakteru operacji - w przypadku sprzedaży lub 
kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań,

b) średnim ogłoszonym dla danej waluty przez NBP z dnia poprzedzającego ten dzień.

2. Delegacja opisująca podróż zagraniczną powinna zawierać przeliczenie jej wartości na walutę polską 
według średniego kursu ogłoszonego dla danej waluty przez NBP z dnia poprzedzającego dzień rozliczenia 
delegacji.

3. Na potrzeby projektów finansowanych ze środków zewnętrznych, przy rachunkach bankowych 
prowadzonych w walutach obcych, stosuje się zasadę wyceniania walut obcych po średnim kursie ogłoszonym 
dla danej waluty przez NBP z dnia poprzedzającego dzień wpływu środków na walutowy rachunek bankowy.

4. Dowód księgowy opiewający na waluty obce powinien zawierać przeliczenie ich wartości na walutę 
polską według kursu obowiązującego w dniu przeprowadzenia operacji gospodarczej. Wynik przeliczenia 
zamieszcza się bezpośrednio na dowodzie”.

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do operacji gospodarczych od 
01.10.2022 r.

Starosta Krasnostawski

Id: B78CA5CA-8DC6-4D95-A2DF-79C3C0FFD4A1. Podpisany Strona 1


